

ALARMERANDE TREND ATT SPARA PÅ BRAND-POSTERNA VID SPRINKLING

Antalet bränder fortsätter att öka.

Försäkringsbolagen har rapporterat om en kraftig ökning av antalet bränder och brandskador. Det handlar -enligt uppgift- om en ökning på 27% till nästan 19 000 anmälda brandskador. (källa SBF nr 3 - 2002)

Samtidigt ställer statliga verk, organisationer, kommuner och industrier allt större krav på brandskyddet. Alla med ett gemensamt mål att få ner antalet bränder som idag kostar samhället flera miljarder kronor per år.

Brandpostgrupp

Inom vår bransch följer vi självklart denna utveckling för att på bästa sätt svara upp på de krav som ställs på oss leverantörer - idag och i framtiden.

Vi har inom SVEBRA - Svenska Brandskyddsföretag, bildat en arbetsgrupp som kallar sig för Brandpost-Gruppen. De företag som ingår är: Brandtek AB, AB Förenade Brandredskap, Kidde Sweden AB, Svebab och SIG.

Alarmerande utveckling

Utvecklingen idag går mot allt mer sprinklade byggnader självklart en positiv utveckling i sig. Men, vad man också ser allt mer är, att när man sprinklar en byggnad, sparar man i många fall in på brandposterna. Detta anser vi vara en mycket alarmerande och oroande utveckling.

-Skall man vänta tills branden blir av det formatet så att sprinklern löser ut? Löser den ut i angränsade rum? Hur blir siktförhållandena? Fungerar automatiken ?

Visserligen ser man i vissa fall att sprinklersystemet kompletteras i efterhand med handbrandsläckare, men....räcker det??

Man läser allt för ofta "innan brandkåren anlände hade man gjort slut på sex pulversläckare i sina försök att släcka branden" "Bland annat förbrukades sammanlagt fem handbrandsläckare. Tyvärr misslyckades insatsen" etc etc.

Naturligt släckredskap

Vi är övertygade om att många bränder kan bekämpas mycket effektivt manuellt i tidigt skede av en "amatör" med det vanligaste släckmedel som finns vatten från en brandpost.

Enkelt lätt och dessutom miljövänligt!

Svenska Brandskyddsföretag
För Brandpost-Gruppen
Leif Arthursson



ACKREDITERING

Föreningen har under många år jobbat med att göra ett kvalitetssystem för medlemsföretagen och deras anställda. Det började med riktlinjen S92 som beskriver hur medlemsföretagen ska jobba.

Första steget mot att kunna ha ett objektivt kvalitetssystem var när den svenska standarden SS 3656 kom den 18 augusti 2001. Nästa steg var den 25 september 2003 då SWEDAC ackrediterade Skellefteå Brandservice AB.

Ackreditering

- Det är SWEDAC som ackrediterar företag och det finns två typer av ackrediteringar. Den ena är ett krav (=återkommande kontroll gasflaskor) och den andra är frivillig (=underhåll och verkstadsgenomgång av handbrandsläckare samt kontroll av brandposter).

Återkommande kontroll av gasflaskor

- För att få utföra återkommande kontroll ska man vara ackrediterad av SWEDAC för att den som senare ska fylla eller använda gasflaskan ska veta att den är godkänd för användning.

Underhåll av handbrandsläckare

- I standarden SS 3656 står det hur underhåll av handbrandsläckare ska gå till, dvs att det ska ske varje år och att man måste följa en viss typ av serviceetikett och att den inte får placeras på släckarens framsida.
- SWEDAC har dessutom krav att man ska registrera alla handbrandsläckare med unikt nummer och att verktyg som används för att kontrollera brandsläckare ska kontrolleras.

Verkstadsgenomgång av handbrandsläckare

- I standarden SS 3656 står det om vilket intervall vi ska ha för verkstadsgenomgång av handbrandsläckare och hur det ska gå till.
- SWEDAC förtydligar att man ska följa repektive tillverkarens rekommendationer och inte använda släckmedel från en annan leverantör.